Hic igitur locis qui sūt expositi ad omne argumentu⁹ tanq̄ elementis quibusdam significatio et demonstratio ad reperiendu⁹ datur. Atzu⁹ igitur satis est: tibi quidez ta⁹ acuto et ta⁹ occupato puto. Sed qm̄ audiuz hominez ad has discendi epulas recepi. sic accipiā. vt reliquarū sit potius aliquid. q̄ te hinc patiar non satiatum dilcedere.

Omne elemētu⁹ principiū est eius rei: cuius elemētu⁹ esse pp̄edit̄. Mā eius qd̄ ex elemētis fit: ipsa elemēta necessare est loco cē principiij. ergo qm̄ loci superi⁹ designati argumētoz q̄s qd̄ principia sūt ipi. n. sūt q̄ 2ti nēt argumēta. oē autem qd̄ 2tinet: ei⁹ qd̄ 2tinet principiū est. Idcirco ait Licero veluti quedā elemēta argumētoz videri locos hos quos sup̄ posuit. cautissimeqz adiecit q̄s qd̄ elemēta. Mō. n. itegre elemēta s̄z q̄s i sitūdine elemētoz sūt bi loci: q̄ s̄ argumētis efficiēdis sumūt̄. Idcirco qm̄ argumētoz qd̄ vidēt̄ et principia. aliquā elemētu⁹ cē minima ps̄ ē ei⁹ qd̄ elemētu⁹ ē. et id qd̄ ex elemētis efficit̄: ptis vice 2tūgit̄: vt līe oratione. at vero locus non ps̄ argumenti sed totu⁹ est. est enim significatio quedam: et demonstratio ad repiendum argumētum data: vt si locu⁹ respereris. noueris vbi conditur: vñ duci debeat argumentum. Sed reliqua ad T. rebatiu⁹ expeditissime dicta sunt. blanditurqz ei etiam brevia posse sufficere acuminis prerogatiua p̄serti cū sit iuris occupatione destrict⁹: et tēp⁹ legēdi plura nō hēat. S̄z qm̄ vt ingt̄ audissimū studij ad has doctrinaz epulas recepit: non vult degustatū: sed satiatū reliquere: vt ne desit aliqd: s̄z d̄ pleno etiā reliquat. factaqz ē a cōiuādo trāslatio iucundissima. Declaratis oib⁹ igit̄ locis eorūqz exemplis diligēter expositis panca quedā de locoz vi atqz ordine disputabo: qbus plenissima disputatione expeditis: ad ea q̄ restat explanāda transgrediar: s̄z id tertio iaz volumine faciendū ē: qm̄ liber. Secundus habet proprium modum.

Eiusdez Boetij in Topica Liceronis commentariorum liber tertius.

**A**lteqz latiorē. M. T. divisionē de numeratis superi⁹ locis aggrediar: pauca. vt sumpollit⁹ de vi atqz ordine locoz mihi vident̄ cē tractanda: vt eoꝝ natura diligēti⁹ cognita facilior se argumentoz copia subministret. Primum igitur qm̄ loci emnes diuisi sunt in eos: q̄ in ipso hererēt: de quo querit̄: et in eos qui extrisec⁹ assumerent̄: vidēdu⁹ est q̄ nā sunt bi loci qui in ipso hererēt: de quo querit̄: v̄l qd̄ ab ipsis differat: inq̄b⁹ herere dicunt̄. atqz illud qdem planissime expeditū est: ipsos dici terminos illos q̄ i qōne versātur: hor̄ eē alterū p̄dicatū: altez vō subiectū superior expeditio patefecit. Ab eo igitur terminod e quo agitur qd̄ differt loc⁹ a toto: quādo qdem idē est ipm eē qd̄ totu⁹. neqz enī est aliud esse quēlibet terminu⁹ in qōne propositum: q̄z totu⁹ esse terminum eundē qui in qōne est 2stitut⁹. de ptibus quoqz idē dicem⁹. nā si omnes ptes afficiūt id: cui⁹ ptes sūt: terminu⁹qz in qōne p̄positū sue ptes efficiūt: nō est dubiū qn ptes quoqz omnes cōueniētes id eē qd̄ ipm ē in qōne p̄positū rectissime intelligant̄. Motatio vō eodē mō illd ipm ē qd̄ in qōne pponit̄. rē enī vñāquāqz omne vō cabulū designat ac denotat. fit igit̄ vt totū: ptes: ac nota idē qd̄ ē ipm de quo querit̄ esse vident̄. In tāta igit̄ sitūdine rex dāda ē differētia. neqz enī vt dc̄m est: si loc⁹ heret in eo ipso de quo querit̄: atqz ab ipso de quo queritur: capi non potest argumentum: fieri potest vt locus idem esse possit: quod ipsum est. Sed hec differentia est: ipsum est: quod confuse ac singula riter intelligitur: vt homo in eo iest totū suū: qd̄ ē difinitio. Ipsī igit̄ totū ab eo quod ipsuz est intelligētia separat quod illud qdez singulariter intelligitur hoc vero sub generis ac differentiaz enumeratione monstrat̄. Dividit enī diffinitio atqz disptit̄. totūqz patefacit